
e. 

  

A 
» UA 

REPUBLICA_ DEL ECUADOR Y. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " Aa 

188% 

— 07647 
RESOLUCION No. 36-2-4= 04 

00512 
AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañfas, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de jullo de 1986 se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, Ab. Ger- 
mán €£stillo Suárez, la escritura pública de reactiva- - 
ción, aumento de capital y reforma de estatutos de la - 
compañía INMUEBLES Y ARRIENDOS LOS CE1BOS S.A. "en Jf- 
quidación”; 

QUE LA Señora Maria Elena Aguirre de Vilches, - 
en su calidad de Presidenta de la compañfa, ha solicita 
do con el patrocinio del Dr. Jorge Luis Rojas la aproba 
ción de tal acto, para cuyo efecto ha presentado tres -- 
coplas certificadas de la misma; 

QUE la Junta General Extraordinaria de Accionis 
tas de la compañía INMUEBLES Y ARRIENDOS LOS CEIBOS S. 
A. "en liquidación", celebrada el 14 de junio de 1986, 
resolvió reactivar la compañía, aumentar el capital so- 
clal y reformar sus estatutos sociales; 

QUE de conformidad con el Art.33*% de la Ley de 
Compañías, es procedente la reactivación de la compañía 
en proceso de liquidación; 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación, - 
de la Rirección Regional de Derecho Societario, median- 
te Oficio No.SC-DRDS-DISLIQ-86-279 del 2 de septiembre 
de 1986, ha emitido informe favorable para la contíinua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confie- 

re la Ley; 

RESUELVE 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) La A) 

“y 

   

  



- SUPERINTENDE*ÉÍA DE COMPAÑIAS 

R $ . e » . - 

REPUBLICA DEL JECUADOR k" o | 0 2:18 y 

Foja ? de 2 076 

1 ab mbioyloseh ejes mtitoa de $6 arde tros : 47 , 
netol an añzos ES AA ads Los CENSOS S.A. "en 1 Iquidación" 

erembn lo ojed sbstons y SisnsozoM o1+alzol leb LSV. oremin ¿0SB.SE a 258.52 

mozo a COMRPRidA A UEBLES Y BR NOOO AO orita ón PER al unento “de ! si decada, a compañia en UN MILL SETECIEN 
red UCRES»+ UU seigdónoio. Jossotearjamtos > qe acciones sonia ablar: de un mil A una; y, S Lar re- 

ICAJONA MÁ deta cds tante en la indicada escritura pública. 

ce lia mb) lab limar robsueigel 
a 

's, ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo de es- , te Cantón, tome notá al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba del contenido de 1 mm 
TE eres dE E o 

_ off feb EN.D ¿QNO-L sb LitnaoreM orfaizel feb SSS ajol A miloujose adas 
o ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mé dde! - | 

-. isvidogqsoz senoioqiisant sel Lampa de JEFA rios es 

ritura pública junto con la ppesente Resolución, archive una copla. 
-.aion HAARree | a +6 Piece ebnodao rizani Be INE pc In 

ue se-ordenha; b) Ca: cdo: las demás prescripriones « 
la Ley A mu" -Liireored o en 

  

IQAROMA. IAVITÍA JIUDIM 2OTIIH NA 
1pREÍCULA CARO sm DL5PONER gyezo? Mo q em9 de est 
o” 2, tón, anote al quer, Vie la escri 

tura pública del dae diciembre de 197%, E 
compañía en referendlá, que ha procedido al re. als 
pital social, medienté la escritura pública A ab dor la -pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anbt; E 

    
    

      

  

DA o 

o a irada escri 
tura pública se publiqu “una Sila yez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO SEXTO.- PARA los fines legales respectivos, conunique- 
se al señor Director General de Rentas del Mj- 

nisterio de Finanzas, la reactivación de la compañla INMUEBLES Y ARRÍEN 
DOS LOS CEIBOS S.A. "en THquidación”*, enviándole una copla de la presen 
te Resolución. l : QA 

CUMPLIDO, vuelva el expedíente., 

COMUN IQUESE.- DADA Y firmada en la Supertatendeéncia de Compa” - 
filas, en Guayaquil, a    

   
Ab. GÁStaw; da TrujfTlo Cer. 

INTENDENTE DE CQMPARIA DE GUAYAQUIL 

DL/M/ edo 

Expédieante $5699-75



7 fa aga 

» . Ni 
e O . | A . cacao, 48 AD1/8693H e 

A LavO : os DAPTECMG:: 1 AIAGAITMIAZIUE 
po con. Lect de hoy,” queda inscrita esta Resolución « de fojas 

Pa ir y ÓSE, 

. 3.025. a 32.829, námaro 7.729 del Registro Mercantil. Y anotada bajo er    

    

4 pu A orió.-Gueipaquid, din y bere deb 
o HE CE 2 A E y 

. 

E 2000 a VERE y beis.. El Negistrádor 

ap $ MAS a ao b 

: EN " 2 cd . 

A PF
 

f e
 mm
 

5 5 9
 

gu
 

a 5 a pS
 

st
 , 

a .. 4 
a AE Po A a 
ce 2 gn $301 gl 4 £ ca e a a rd Sd 

e 0 L Que eun; Seshn. de: hoy... saiond sein. dp di: Jricando en 

ésta Resezución Á foja 222 del Registro Mereanti2 de 1.97% 6.673 del Re _ 

se y piro Mer prosa de i.pd6, ¿e y de las iasertpcienss y tivad .> 
- der 

Po . me A o po >. ES E o ¿ho ide a Car ; - 
noi Gugrtasál.. lei. 0 

Ae 

so a RisR0O 

O Registrad 
Lo le . .. . 

* . q 

hey Vas - 

ines el 
Dori ] 
E z 

EE 

“isp2e Borid PR en Z - £ as ; E da : EN : 

E Az o o 

me. ia ER a A a : “ 

> : Dd a Y >” . + 

ai 2 “. 
PP 2. 7 > i da 

BO Y ria: e > : e teca 9 q “. , z - . , TT “os 
E be 77. o A 1 : z DA coto pOr 

o : . - je 
Laa ET A » . ; ¿ E 

ei 
A 

» 
1 os . 

1 , Ln Er 

o - . . a 
LT $43 , i A » : vé 

5 . 5 As » + 
A » An 4 e 

330 : $ do - oy 
£. 

2. y =p 0% i 
y . A E? ; . , 

.- ; +? : N i 1 
% ri? y . A , 

, 
. : - 

199) E EN ES . . . 
Da a: Lo 237. eo 

yea 7 
Toa LR 

AS 5 
or.


